dicto nomine stipulanti quod comune ianue uel ho

mines ianue postquam habuerit dicta castra et loca

que tradi debent seu dimitti uel dari comuni ianue

ut dictum est nullam guerram offensionem aut dam

pnum facient uel inferent comuni uel hominibus

pisarum in sardinea scilicet in aliqua terra dicti

comunis pisarum uel dictorum ciuium pisarum quam

haberent in sardinea uel fieri permittent per ali

quem uel aliquos qui morentur in aliquo loco ex

hiis que ex forma presentis tractatus seu conuen

tionis tradi debent comuni ianue per comune pi

sarum. fit si in aliquo de predictis contrafieret co

mune ianue faciet et curabit ita quod guerra et

offensio quelibet cessabit infra quatuor menses a die

denunciationis facte comuni ianue seu potestati ca

pitaneo uel rectori comunis ianue qui ibi pro tcm

pore fuerint et abinde usque ad alios quatuor

menses sequentes restituetur et emendabitur comuni

pisarum seu cuilibet dampnum passo siue dicto sin

dico comunis pisarum recipicnti nomine dicti co

munis et illorum qui passi essent dampnum uel

quibus res essent ablate et restitutio fiet de ablatis

ordinatum quoque est inter dictos sindicos dictis

nominibus pro bono pacis et concordie solempni

pacto et promissione iuteruonientibus quod dictum

comune pisarum. debeat facere et curare. ita et sic

quod per dictum comune pisarum uel iudicem ar

boree mel Per aliquem ciuem uel districtualem pi

uel distringatur uel appellatur dicta loca uel castra

que tradi debent seu concedi uel dimitti seu dari

ut dictum est dicto comuni ianue uel alia castra que

haberent comune ianue uel homines ianue uel aliqui

ianuenses in sardinea uel corsica uel aliquod ex eis

que haberent in sardinea uel corsica non debeant

obsideri capi uel auferri comuni uel hominibus ianue

uel aliis ianuensibus. et si hoc non curaretur per

dictum comune pisarum ut dictum est dictum co

mune pisarum uideatur et intelligatur fregisse pacem

dicto comuni ianue et contra pacem et ea que pro

missa et conuentata sunt fecisse. non tamen per pre

dicta in aliquo derogetur promissis et conuentatis

per dictum sindicum comunis pisarum dicto sindico

comunis ianue. sed nichilominus dictum comune pi

sarum teneatur ad obseruationem predictorumrper

omnia ut superius dictum est. et hoc quod dictum

est de pace fracta intelligatur pro hiis que in pre

senti capitulo seu articulo continentur locum habere

postquam carcerati pisani qui essent in ianua fue

rint relaxatL

versauice dictum comune ianue teneatur postquam

carcerali fuerint relaxati facere et curare ita et sic

quod per dictum comune ianue uel aliquem ciuem

uel districtualem ianue uel per aliquem qui pro

ianuensi haberetur uel distringeretur uel appella- i

retur loca comunis pisarum uel hominum pisarum

que haberent in sardinea non obsidentur capientur

uel auferentur comuni pisarum uel hominibus pi

sarum. et si hoc non curaretur per dictum comune

ianue ut dictum est dictum comune ianue uideatur

et intelligatur fregisse pacem dicto comuni pisarum

et contra pacem et ea que promissa sunt et con

uentata fecisse non tamen per predicta in aliquo

derogetur promissis et conuentatis per dictum sin

dicum comunis ianue dicto sindico comunis pisa

rum et nichilominus dictum comune ianue teneatur

ad obseruationem predictorum per omnia ut supe

rius dictum est. lit hoc quod dictum est de pace

fracta intelligatur pro hiis que in presenti articulo

siue capitulo continentur locum habere postquam

carcerati pisani fuerint relaxati.

Saluis semper a predictis quod si contigeret dampna

dari uel ollensiones fieri per comune pisarum. iudi

cem arboree uel-aliquem pisanum uel districtualem

uel alium qui pro pisano haberetur marchionibus

malaspine uelnobilibus de auria. pro rebus que

eis auferentur uel dampnis illatis ut supra. comune

pisarum non teneatur dicto comuni ianue nec per

hoc uideatur ipsum comune pisarum fecisse contra

pacem uel ea que conuenlata sunt. et e conuerso

comune ianue non teneatur dicto comuni pisarum

pro rebus ablatis uel dampnis datis uel oliensio

nibus factis per ipsos marchiones uel nobiles de

- auria eisdem comuni pisarum ciuibus uelvdistric

tualibus uel iudici arboree nec per hoc uideatur

ipsum comune ianue fecisse in aliquo contra pacem

uel ea que conuentata sunt. sed ut debeant .ipse

olfensiones cessare inter predictos. et ad hoc ut ces
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sent oifeiisiones et dampna teneatur comune pisa- a uel que debent deserere et dimittere habitationes

rum ita fac-creet curare quod quilibet ciuis pisa

nus seu qui pro pisauo distriugatur uel pro pisauo

appellatur et qui habet uel per tempora habuerit

terram in sardiueam inter-penat cauciouem ydoneum

infra- annum unum wproximumi a die requisitionis

uersus nobiles-.malaspiue1et de auriaade ipsis oifen

sionibus noni faciendis uel dampnis non inferendis

per ipsins pisanosi scu qui pro pisanis distringantur

uel qui pisani appellentur dictis nobilibus malaspine

et de auria uel aliquibus ipsorum si dicti nobiles ma

laspine et de auria similem cauciouemr interponere

voluerint et illi seu illis ex eis qui ipsas interponere

uoluerint de dampuis non inferendis seu offensio

nibus non faciendis ipsis ciuibus pismiis. seu qui

pro pisanis distringantur uel qui pisauiappellentur

a quibus ipse caucioues prestite fuerint et non ali

ter. et eodem modo dictum comune pisarum teneat-v

tur interponere caucionem idoneam uersus nobiles

malaspine et de auria de ipsisn olfensiouibus non

faciendis uel dampnis non inferendis dictis nobili

bus malaspine et de auria uel aliquibus ipsorum.

sisdicti nobiles malaspine et de auria similemcauo

cionem interponere tuoluerint de damnis non infe

rendis seu olfensionibus non faciendis ipsi comuni
pisarum et non aliter. i

Acto eciam per pactum incontinenti appositum ex

causis predictis quod per comune pisarum uel alium

seu alios pro ipso comuni uel per alium pisanum

seu districtualem uel qui pro pisauo habeatur seu

distringatur aliqui homines de dictis terris castris

uillis uel locis supradictis que tradi debent seu dari

uel dimitti dicto comuni ianue uel ad ipsum comune

ianue pertinere ut supra iulaliquibus terris que te

nerentur. per comune pisarum uel alium pisanum

uel qui pisanus appellaretur uel distringeretur in
sardinea non receptentur uel recipientur iuisarzlinea

scienter absque uoluntate comunis ianue. saluo quod

comune pisarum non teneatur de eo quod iudex

arboree ipsos homines reciperet uel receptaret ex

cepto si iudex predictus receptaret uel reciperet

eos postquam uenisset ipse iudex ad mandatum co

munis pisarum uel si fecisset reconciliationem cum

comuni pisarum m quo casu comune pisarum eciam

pro facto dicti iudicis arboree de predictis siue de

dicta receptatione non facienda teneatur racione

dicte receptationis et tali eciam modo quod dictum

comune pisarum postquam dictus iudex reconcilia

retur dicto comuni pisarum faciat quod homines

receptati non receptentur nec morentur amplius in

dictis terris uel locis.saluis tamen semper nichilominus

aliis articulis superius deuotatis siue conueutatis ut

supra quibus per predicta in aliquo non derogetuu

et e conuerso comune ianue non debeat receptare

seu recipere ad standum in sardinea in terris su

predictis aliquos de terris pisanorum de sardinea

scienter contra uoluntatem comunis pisarum. semper

saluo quod per predicta cbmune pisarum non in

telligatur esse obligatum quod nou deberet recipere

uel receptare homines et personas de kalaro qui

dicti castri castri ut dictum est dum tamen ipsi et

ipse nou ollendant comuni uel hominibus ianue.

ltem ex causis supradictis promisit dictus sindicus

comunis pisarum dicto sindico comunis ianue ut

supra quod decetero comune pisarum uel aliquis

pisanus uel qui pro pisauo appellaretur teneretur

uel distringeretur non acquirent iuraaliqua in iu

sula corsice uel aliqua parte ipsius -uel in aliquibus

castris locis hominibus iurisdictionibus in dicta iu

sulai nec de ea uel ipsis uel aliqua parte ipsiusise

intromittent de iure uel facto nec alicui se intro

mittexiti de iure uel de facto opem uel consilium

dabit uel dari faciet publice uel oeculteyimo si ali

quis pisanus haberet eciam aliquas terras posses

siones iurisdicionem uel aliqua alia iura quecumque

sinL comune pisarum se non intromittet de ipsis

lit ex causis predictis et infra restaurationem pre

dictorum dampnornm de quibus dictum est dictus

sindicus comunis pisarum dicto nomine promittit

dicto sindico comunis ianue dicto nomine stipulanti

quod dictum comune pisarum procurabit iuxta posse

quod iudex cinerche uel successor suus si ipse non

uiueret ueniet ad mandatum et subiectionem co

munis ianue faciendo mandatum et voluntatem co

munis ianue. et totam terram suam uillas et castra

atquelloca cum iuribus et hominibus ipsorum ca

strorum et locorum et aliam terram. loca et ca

stra quam et que tenet uel quam et que tenuitla

Mcc octuagesimo secundo citra cum hominibus eorum

c dabit concedet atque relinquet et tradet comuni ianue

et iu potestatem et uirtutem dictis comunis ianue

ponet cum uacua possessione ipsorum et specialiter

terras loca atque castra infrascripta cum hominibus

ipsorum castrorum et locorum. uidelicet castrum

nouum castrum talle castrum concundole castrum

istrie castrum ornani castrum roche castrum bese

gini castrum cauri castrum cinerche et omnes alias

uillas loca et castra que et quas tenuit dictus iudex

a dicto tempore citra cum hominibus ipsorum ca

strorum et locorum et predicta eciam denunciabit

seu deuunciari faciet dictum comune pisarum dicto

iudici usque menses quatuor proximos ut dictus

iudex uel successor suus ueniat ad mandata comu

nis ianue et faciat et obseruet ut supra. et si pre

dicta non fecerit et obseruauerit dictus iudex uel
eius successor seu siinon ueuiret ad mandatum et

subiectionem comunis ianue et nisi dederit et ob

seruauerit ut supra et infra dictum terminum qua

tuor mensium computandorum ahwhodierna die de

beat et teneatur comune pisarum tunc presentialiter

ipsum iudicem eius filios et liberos et uxores eorum

homines et sequaces suos et successores cormn si

non uiuerent bannire et forestare et pro inimicis

habere et tenere ipsum iudicem filios successores

homines et sequaces eorum et eos offendere et ca

pere in personis et rebus et captos detiuere tam

quam inimicos et rebelles. et hoc fieri debeat et

obseruari per comune pisarum ad hoc ut dictus

iudex neniat ad mandatum et subiectionem comunis

sn
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ianue et quousque uenerit et fecerit mandata co- a et pedites mouerint de ciuitate ianue cansa ascen

munis ianue cum effectu et facere deuetnm ne

alique persone accedant ad terras quas teneret uel

merces illuc deferant uel ex inde extrahant et hoc

sub penis grauissimis et aliis ut dictum est in si

tmili facto contra iiidicem arboree. semper eciam

teneatur comune pisarum habere dictum iudicem

et successores suos et alios supradictas pro iniini

cis et .rebellibus. et eos non receptare si dictus

iudex uel eius successor aliquo tempore essent re

belles uel inimici comunis ianue in corsicha uel alibi

facerent guerram seu impedimentum comuni ianuej

iiti insuper ex causis predictis et ad hoc ut comune

ianue recuperare ualeat castra uillas loca iurisdic

tiones et homines terre corsiche que et quas dictus

index tenet seu tenuit ut dictum est si dictus index b

uel eius successor non uenerit infra dictum tempus

mensium quatuor ad mandataiet subiectionem co

munis ianue et castra uillas loca et terras supra

dictas cum hominibus ipsorum castrorum locorum

et uillarum et omnes alias uillas terras loca et ca

stra que et quas tenet seu tenuit dictus iudex a

dicto tempore citra cum hominibus eorum ut dic

tum est comune ianue non habuerit in sua forcia

et uirtute. siue si comune ianue infra dictum tem

pus quatuor mensium non habuerit in sua forcia

et uirtute castra loca uillas terras supradictas et

homines ipsorum castrorum uillarum ct terrarum

et omnes alias uillas terras et castra ut proxime

dictum est in totum. comune pisarum ex causis pre

dictis infra dictum tempus quatuor mensium dabit

et soluet dicto comuni ianue tantam quantitatem

pecunie quanta essent siue ascenderent solidi siue

stipendia ducentorum militum et octingentorum pe

ditum pro tribus mensibus seu pro solucione trium

mensium ad racionem siue computacionem de libris

septem ianuinorum pro quolibet milite in mense et

de soldis quadraginta ianuinorum pro quolibet pe

dite in men-se que quantitates sint pro recupera

tione ipsarum terrarum.

lit si comune ianue dictam totam terram de cor

sicha scilicet dictas terras uillas loca et castra cum

hominibus eorum que et quas habet et tenet dictus

index seu tenuit sine de quibus superius dictum

est tam generaliter quam specialiter non habuerit

uel recuperauerit dictum comune ianue in dictam d

formam ut supra infra dictum tempus dictorum

trium mensium promisit dictus sindicus comunis pi

sarum ut supra finitis dictis tribus mensibus iterum

alios solidos dare et soluere comuni ianue pro aliis

tribus mensibus de quibus uoluerit comune ianue

pro dictis militibus et peditibus uel aliis qui essent

in tanto numero ad supradictam racionem siue tan

tam quantitatem in quantam ascenderent pro dictis

aliis tribus mensibus solidi ducentorum militum et

octingentorum peditum ad dictam racionem. ita quod

comune pisarum non teneatur soluere ultra predic

tos solidos dictorum sex mensium pro dictis mili

tibus et peditibus. in dicto anno ex causa predicta

et incipiat annus predictus a die qua ipsi milites

dendi in dictam insulam corsiche et quando ascen

dant in dictam insulam corsiche hoc sit in uoluntate

et arbitrio comunis ianuea finito uero dicto anno

si dictus iudex non uenerit ad mandata ettsub

iectionem comunis ianue et castra terras etluillas

supradictas comune ianue nonrhabuerit cum homi-l

nibus eorum ut dictum est teneatur et debeat co

mune pisarumi dare et soluene dicto comuni ianue

abintle in antea annuatimr-pvro toto anno tantam

quantitatem pecunie quantam ascenderent-solidi siue

stipendia pro militibus quinquaginta et peditibus

ducentis ad racionem et co.mputacionem predictam

siue solidos pro militibus quinquaginta et peditibus

ducentis ad supradictam racionem et hoc annuatiin

pro toto unoquoque anno quousque comune ianue

omnia dicta castra uillas et terras- de quibus su

perius dictum est habuerit et recuperauerit in sunt

forcia et uirtute.in totum. et intelligatur comune

ianue in sua forcia et uirtute habuisse illud castrum

uel castra si illud castrum uel castra uel uilla fue

rint in uirtutem et potestatem comunis ianue uel

alterius pro comuni qui de ipso et ipsis faceret et

faciat mandatum comunis ianue. sed propterea co

mune pisarum minus non teneatur in totum ad pre

stacionem dictorum solidorum nisi omnia supradiotaj

habuerit comune ianue in sua potestate et uirtutc

licet aliquod uel aliqua haberet.

lit pro securitate et cautela comunis ianue et ut

predicta obseruentur per comune pisarum dicto co

muni ianue ut dictum est intelligantur esse et sint

deposite per comune pisarum libre uigintiquinque

milia ianuinorum ex illis libris quinquagintamili

bus ianuinorum que deponi debent pro quibusdam

causis superius denotatis ut dictum est non re

cedendo per predicta a dicto deposito librarum

quinquagintamilium uel a causa seu causis ex qua

ipse libre quinquagintamilia deponentur. sed tunoz

tantum sint dicte libre uigintiquinquemilia pro dicta

securitate dictorum solidorum pro dictis militibus

et peditibus scilicet in eo casu quo essent obser

uata illa ipsi comuni ianue pro quibus ipse libre

quinquagintamilia deponentur scilicet eo casu quo

ipse libre quinquagintamilia deberent pertinere

ad comune pisarum propter obseruata per ipsum

comune pisarum cedunt et transeant in causam

presentem pro securitate comunis ianue et rema

neant ipse libre uigintiquinquemilia in deposito ut

in eis et de eis possit comune ianue ad uolunta

tem suam comodius habere solutionem pro soli

dis predictis pro facto corsiche. sed nichilominus

comune pisarum teneatur ad ipsos solidos et sti

pendia soluenda ut dictum est et stetit dicte libre

uigintiquinque milia in deposito pro obseruandis

predictis que libre uigintiquinque milia in dictum

casum pertineant ad comune ianue ad uoluntatem

ipsius comunis pro ea quantitate usque ad quam

dictum comune pisarum deberet soluere stipendia

siue solidos dicto comuni ianue pro facto corsiche

scilicet pro temporibus sequentibus primos duos
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terminos mensium trium et eidem comuni ianue-a lam comunis ianue et per ipsum comune ianue

dentur et soluantur pro restitucionc et infra solu

cionem predictorum dampnorum comunis ianue et

excausis ex quibus melius esse potest pro dicto

comuni ianue. alie uero libre uigintiquinque milia

exi dicta summa dictarum librarum quinquaginta

milium in eo casu quo fuissent obseruata capitula

pacta et conuentio.nes pro quibus dicte libre quin

quagintamilia deponentur transferantur et rema

neant in deposito pro securitate comunis ianue oc

casione cessionum iurium que fieri debent dicto

comuni ianue a iudice galuriensi comite ugolino

comite facio et eius fratre et ab aliis personis su

perius expresse nominatis et habentibus causam ab

eis uel aliquo eorum secundum quod uin presenti

conuentione conuenit de fieri faciendo cessiones pre- b

dictas dicto comuni ianue. et in dictum casum si

dicte cessiones non fierent ut dictum est dicte libre

uigintiquinque milia pertineant et restituantur dicto

comuni ianue ex causis predictis .et nichilominus

dictum comune pisarum teneatur ad obseruationem

predictorum. et de predictis depositarii debeant obli

gari et condempnari et instrumenta ct alia fieri

prout dictum est in ialiis depositis et ita debeat

fieri et contineri in deposicionibus que fient. excepto

tamen a predictis quod dicte libre uigintiquinque

milia non teneantur pro cessione fieri facienda per

iudicem arboree.

ltem acto quod dicte quantitates que solui debe

bunt a dicto comuni pisarum dicto comuni ianue

pro dictis solidis et stipendiis debeant conuerti so

lummodo in ipsis solidis et stipendiis pro facto cor

siche et non in aliam causam.

Puit etiam ordinatum pro bono pacis inter dictas

partes dictis nominibus ut dictum est quod castrum

insule planose et tota ipsa insula planose remanere

debeant deserta nec rehedillicari laborari uel ha

bitari possint in perpetuum per aliquem nec terra

ibi laborari uel teneri. et quod comune et homines

pisarum uel aliquis pisanus uel alia persona non

debeant eam rehedificare uel habitare in perpetuum

nec permittet dictum comune pisarum per aliquam

personam ipsam insulam uel castrum uel ediilicia

rehediflicari uel habitari uel laborari et comune

pisarum nichilominus teneatur facere et curare

quod dictus locus totus de planosa remanebit de

sertus et inabitatus. et quod aliquis non habitabit

nec reheditiicabit castrum uel locum predictum ullo

tempore.

Ad maiorem eciam cautelam pro pace scruanda inter

dicta comunia et homines dictarum ciuitatum et di

strictus dictum comune pisarum debet ianuam de

stinare pro securitate comunis ianue obsides qua

dringentos pisanos bonos et ydoneos et de melioribus

et dicioribus ex propinquis carceratorum pisauoriun

qui in ianua detinentur secundum quod dominis

.capitaneis et consilio comunis ianue uidebitur et

quos dicti domini capitanei et consilium dixerint

uoluerint ordinauerint seu arbitrabuntuiz qui obsi

des ueniant ad ciuitatem ianue iu forciam et bay

teneri et custodiri possint ad expensas dictorum obn

sidum uel comunis pisarum etl qui obsides debeant

comuni ianue consrgnari antequam carcerati qua

dringenti delquibus infra dicetur recedere possint

cle ianua qui obsides stare debent in ianua ut in

ferius dicetur pro securitate comunis ianue et ob

seruandis hiis que obseruari debebunt per comune

pisarum. et stare debent quousque fuerint obseruata

que obseruari debebunt prout inferius dicetur. acto

tamen quod licet quadringenti obsides debeant dari

ut dictum est tamen dicti carcerati non possint uel

debeant agrauari pro dando ultra unnm- obsidem

pro quolihetmdari tamen debent dicti obsides qua

dringenti usque in dictum numerum quadringentorum

et non .ultra. et sufficiat dari obsides qui sint ad

minus annorum duodecim completorum pro quolibet

sic quod dicti obsides et quilibet ex eis sint et esse

debeant maiores annis duodecim et taliter quod

dicti obsides nichilominus sint boni ut dictum est

et convenientes et tam in sanitate et bonitate quam

alia condicione et hoc in arbitrio dominorum ca

pitaneorum et consilii ianue et eorum arbitrio stetur

super predictis ita quod eorum arbitrium reduci

non possit uel peti quod reducatur ad arbitrium

lzoni uiri. et qui obsides non possint mutari uel

renouari nisi esset de uoluntate dominorum capi

taneorum et duarum parcium consilii maioris co

munis ianue. et illi qui fuerint subrogati seu sub

rogari debebunt ut dictum est sint boni .et ydonei

et eque condicionis et in ea forma et condicione

sicut illi in quorum loco subrogabuntur et hoc in

arbitrio dictorum dominorum capitaneorum et con

silii maioris comunis ianue ut dictum est et semel

in anno tantum. saluo tamen quod si comu-ne pi

sarum non mitteret dictos quadringentos obsides

in totum pro illis quadringentis carceratis qui eli

gentur pro dando obsides et qui remanere debent

ut infra dicetur quod illi carcerati pro quibus ob

sides non darcntur uel consignarentur comuni ianue

retineantur quousque dederint alii uero carcerati

pro quibus darcntur et consignarentur obsides co
muni ianue irelaxentur libere et expedite in casu

quo carcerati sint relaxandL

llictum eciam comune pisarum pro securitate et

pignorc comunis ianue ultra dictos obsides quadrin

gentos et ultra ea que dicta sunt tradet et ponet

in potestate et forcia comunis ianue- castrum quod

est in insula de lerba tenendum pro pignorc et

securitate comunis ianue quod quidem castrum

debet teneri et custodiri ad voluntatem comunis

ianue et per ipsum comune ianue muniri bene et

decenter et suiiicienter ad expensas comunis pisa

rum ad uoluntatcm dominorum capitaneorum et

consiliariorum comunis ianue dum tamen redditus

ipsius castri et insule et iurisditio ipsius perti

nent ad comune pisarum ipsis pisanis obseruan

tibus pacem et conuentionem presentem ipsas ta

men expensas dicti castri pro dictis municionibus

faciendis teneatur soluere comune pisarum comuni
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ianue in principio temporis de quatuor in quatuor a comunis ianue sine in carceribus et forcia alicuius

mensibus et computentur tempora ipsius castri

ad seruiendum etiam tempora illa quibus ipsi ser

uientes mouerint de ianua siue ex quo de ianua

mouerint quousque ianuam uenerint siue redierint.

itai quod tempus eundi et redeundi computctur sicut

si essent in ipso castro quod castrum debet tradi

in pignere ut dictum est. etiultra predicta comune

pisarum deponet in ciuitate ianue in bonis et se

curis societatibus et bonis personis et securis in

uoluntate et electione comunis ianue libras uigin

tiquinque milia ianuinorum pro eadem securitate

comunis ianue que libre uigintiquinque milia de

posite debeant stare et etiam pro securitate co

munis ianue et pro obseruandis his que fieri de

bent et fieri promittuntur in presenti conuentione

a dicto sindico comunis pisarum dicto nomine seu

a dicto comuni pisarum dicto sindico comunis ianue

seu ipsi comuni ianue ita quod si non obseruabun

tur dicto comuni ianue uel in aliquo contrafieret

ex hiis que obseruari debebunt comuni ianue per

tineant et pertinere debeant dicte libre uigintiquin

que milia ex causis predictis ad dictum comune

ianue ct ipsi comuni ianue restitui et solui. et fiat

dictum depositum cum cautelis et aliis ut supra de

aliis depositis dictum est.

ordinatum quoque est inter dictas partes quod da

tis et restitutis siue traditis comuni ianue castro

castri cum aliis uillis et locis de iudicatu kalaritano

de. quibus superius dictum est et ut superius dic

tum est et uilla de sassari cum uillis suis et locis

de romagna et toto districta et territorio et aliis

ut dictum est. et castro montisdragoni et locis aliis

que tradi debent ut supra usque ad annum unum.

uidelicet ad dictum terminum ut dictum est et factis

predictis depositionibus librarum quiuquagintamilium

ianuinorum et marcharum uigintiixiilium argenti et

librarum uigintimilium ianuinorum pro factis de

acchon et depositis aliis libris uigintiquinque milibus

de quibus supra proxime dictum est et consignato in

uirtutc potestate et baylia comunis ianue castro de

lerba ut supra et elapso mense a die dcnuntiationis

et obstensionis facte in ciuitate ianue per publicum

instrumentum uel instrumenta confecta manu ali

cuius ex notariis ciuitatis ianue et notariis ciuitatis

pisarum qualiter obseruata sint comuni ianue ea que

de tradicione castri ltalari obseruari debent et illa

que in capitulis de kalaro continentuiz et que in

capitulis de sassaro et capitulo de castro montis

dragoni continentur et solutis quantitatibus ad ter

minos ordinatos que solui debent pro facto corsiche

racione primorum trium mensium et racioue secuii

dorum trium mensium uel prestita securitate in ci

uitate ianue in uoluntate comunis ianue de dictis

secundis tribus mensibus siue de soluendis solidis

dictorum trium mensium secundorum antequam re

laxentur carcerati pisani et qui cum pisanis capti

fuerunt uel cum pisanis tenentur in carccre. et qui

quocumque modo pro guerra tenentur uel occasione

guerre capti fuerunt qui tunc erunt in carceribus

ciuis uel habitatoris ianue uel districtualis comunis

ianue- ubicumque essent libere relaitentur et tunc

ipsos carceratos comune ianue relaxare et non anv

tea teneatur a carceribus supradictis. ita quod liberat

et secure ire possint et transire-per ianuam et di

strictum et ad ciuitatem pisarum redire exceptis

quadringentis carceratis ext predictis quos ldaruini

capitanei et consilium ianue elegeriut ex melioribus

et utilioribus ad maiorem cautelam et securitatem

comunis ianue qui licite retineri possint ut infra

dicetuix et saluo eo quod infra dicetur de retineudk

aliquibus ex careeratis ultra predictos occasione

illorum qui detinentur uel detinerentur in fortia iu

dicis arboree secundum quod inferius dicetur. et

qui carcerati pisani debent relaxari ut dictum est

dummodo prius omnes carcerati ianuenses et districtus

ianue et qui detinentur in ciuitate pisarum uel districta

uel alibi per comune pisarumvuel per aliquem pi

sanum uel districtualem pisarum et omnes alii car

cerati qui cum ianuensibus capti fuerunt uel pro

ianuensibus tenentur in carceribus uel qui nomine

ianuensium appellentur et quicumque alii qui quo

cumque modo pro guerra uel occasione guerre uel

tempore guerre capti fuerunt uel capti detinentun

et illi etiam qui essent de sassaro uel de terris que

tradi debent seu dari uel tradi seu dimitti per co

mune pisarum dicto comuni ianue ut superius dic

tum est relaxentur et qui omnes prius libere rela

xentur a dictis carceribus ita quod secure et libere

possint ire et transire pcr pisas et districtum et

uenire ad ciuitatem ianue quam relaxationem dic

torum omnium carceratorum comune pisarum facere

teneatur et curare quod relaxentun saluo et sane

intellecto quod si aliquis ianuensis uel districtus uel

qui pro ianuensi haberetur uel captus fuisset cum

aliquo ianuensi uel aliquis de sassaro uel de aliqua

ex terris que tradi dari seu dimitti debent comuni

ianue per comune pisarum ex forma presentis con

ueutionis seu composicionis detineretur in aliqua

parte mundi per pisanos uel aliquem pisanum uel

districtualem non propterea possint impediri quo

minus relaxentur carcerati pisani prout superius

ordinatum est. saluo quod de carceratis pisanis qui

detinentur in ianua possint detineri usque in eam

quantitatem et numerum quot essent illi qui deti

nerentur qui essent magis propinqui uel qui essent

eiusdem condicionis et qualitatis pro quibus magis

esset uerisimile ipsos posse recuperari secundum

condicionem et qualitatem eorum.

carcerati autem predicti quadringenti pisani qui de

bent posse retineri etiam post generalem predictam

relaxationem et de quibus predictum- est et qui de

bent esse illi quos elegerint domini capitanei et cou

silium ianue ex melioribus et utilioribus dictorum

carceratorum pro maiori cautela et securitate co

munis ianue stare debent in ianua et licite debent

posse retineri in ianua pro ipso comuni ianue in

modum obsidum ita eciam quod bene et tute cu

slodiantur cum bonis et sufiicientibns custodibus
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ad uoluntatem dominorum capitaneorum et consilii a

ianue ad expensas ipsorum pisanorum uel comunis

pisarum pro securitate comunis ianue et pro cau

tela obseruandorum omnium predictorum et infra

scriptorum que per comune pisarum ex forma pre

sentis pacis scu eorum que in ipsa continentur

obseruari debent comuni ianue a die qua castrum

kalari fuerit traditum et consignatum in potestate

et uirtutc comunis ianue prout superius dictum

est usque menses sex tunc proximos et quousque

fuerint adimpleta ea qued obseruari debent comuni

ianue ante generalem relaxacionem carceratoruin ut

dictum est supra et quousque comune pisarum seu

dicti ciuadringenti carcerati qui teneri debent ut

supra ita fecerint quod in ianua et in posse comu

nis ianue fuerint consignati obsides tluadringenti

qui eligi et teneri et custodiri debebunt ut superius

dictum est et pro hiis de quibus superius dictum

est et pro cautela et securitate predictorum ut dic

tum est et prout inferius dicetuix postquam tamen

dicta turris pisanorum de acchon fuerit dirupta et

alia obseruata que obseruari debent super factis de

acchon in omnibus et per omnia ut superius dictum

est tunc trecenti ex quadringentis obsidibus pro

xime dictis debeant et possint in ianua retineri uide

licet illi quos ex ipsis magis elegerint seu uoluerint

domini capitanei et consilium ianue et reliqui ex

eis tunc relaxentur.

Peductum est eciam et ordinatum in conuentione

predicta ad hoc ut carcerati qui detinentur in forcia

uel posse iudicis arboree uel districtualium relaxen

tur siue ipsi carcerati essent ianuenses et districtuales

siue ex illis- qui sunt uel essent de sassaro uel de

aliis terris que restitui uel tradi debent comuni ianue

ex forma presentis pacis et qui nunc detinentur seu

detinerentnr tunc in forcia iudicis arboree uel ho

minum suorum uel in terra sua ordinatum est et

concessum dicto comuni ianue quod dictum comune

ianue de carceratis pisanis qui nunc sunt in ianua

non obstantibus supradictis que dicta sunt de eorum

relaxatione scilicet ex illis qui magis uidebuntur co

muni ianue esse cari et amici dicti iudicis uel suo

rum possit retinere ad uoluntatem suam tot et eo

numero et condicione quot fuerint seu esse dice

rentur illi careerati de ianua uel districtu uel de

amicicia comunis ianue uel de sassaro uel alio quo

cumque loco ex illis locis que dari seu tradi debent

comuni ianue uel dimitti ex forma presentis pacis

qui capti fuerunt per dictum iudicem seu aliquem

eius hominem uel districtualem uel qui sint uel esse

dicantur uel essent in forcia et uirtutc dicti iudicis

seu alicuius eius tlistrictualis

obsides uero quadringenti de quibus superius dic

tum est nichilominus debeant stare in ianua pro se

curitate dicti comunis ianue et pro obseruandis hiis

que obseruari debent comuni ianue a comuni pisa

rum ut dictum est. scilicet quousque omnia predicta

que tradi uel consignari debent comuni ianue ipsi

comuni ianue tradita fuerint et quousque omnia que

in capitulis de acchon continentur ipsi comuni ianue

fuerint obseruata et ultra per menses sex et abinde

per alios menses sex ad uoluntatem dominorum ca

pitaneorum et consilii ianue uel maioris partis ipsius

consilii. et si ante dictum tempus elapsum per dic

tum comune pisarum non fuerint integraliter obser

uata que superius dicta sunt et infra dicentur uel

in aliquo fuerit contrafactunL nichilominus etiam

postea comune ianue licite eos possit detinere et

nichilominus comune pisarum teneatur ad obserua

cionem predictorum et infrascriptorum. saluo quod

superius dictum est quod illi obsides qui erunt ultra

trecentos ex dictis quadringentis debeant relaxari

postquam dicta turris pisanorum fuerit dirupta ut

supra et omnia que in capitulis de acchon continen

tur fuerint comuni ianue plenarie obseruata in om

nibus et per omnia prout superius dicta sunt. ob

seruatis autem predictis omnibus et singulis que

obseruari debent dicto comuni ianue ut dictum est

et elapsis dictis temporibus ut dictum est ab ea die

qua omnia et singula supradicta fuerint obseruata

ipsi obsides libere relaxentur saluis hiis que dicta

sunt. in arbitrio tamen et prouisione dominorum

capitaneorum et comunis ianue relinquatur de mi

norando numerum dictorum obsidum quadringento

rum si contingerit ante terminum uel terminos dicta

castra de logodorio tradi uel dari comuni ianue.

completis autem predictis et obseruatis ut supra per

comune pisarum comuni ianue prestetur idonea cau

tio et sufliciens in arbitrio et uoluntate comunis

ianue et si placuerit comuni ianue ab utraque parte

per dicta comunia de obseruanda pace inter dicta

comunia et homines dictarum ciuitatum et distric

tuales et non rumpeiida uel infringenda et de ob

seruandis pactis et conuentionibus de quibus in

presenti conuentione continetun ante eciam quam

relaxetur dictum depositum marcharum uigin.tiniilium

de quibus superius dictum est uel dicti obsides di

mittantur. et eciam ultra predicta deponantur libre

uigintiquinquemilia ianue per comune pisarum in

loco tuto et securo in bonis et securis societatibus

et idoneis personis in ciuitate ianue et que libre

uigintiquinque milia stare debent in deposito ut dite

tum est pro comuni ianue et pro securitate comunis

ianue usque ad annos decem coinpletos et connu-z

merandos a die facti depositi ad hoc ut .si pax facta

et firmata inter dicta comunia non obseruaretur per

comune pisarum uel in aliquo de hiis que dicta sunt

et inferius dicentur per comune pisarum contrafieret

uel non obseruaretur tunc dicte libre uigintiquin

que milia debeant pertinere ad dictum comune ianue

et lucro suo et utilitati cedere et dicto comuni ianue

uel eius sindico dari et restitui per depositarios ad

uoluntatem comunis ianue et ex causis supradictis

et sicut melius esse potest non obstante aliqua de

fensione uel exceptione uel obstaculo et non obstante

etiam dicto tempore annorum decem. et hoc ultra

alias penas et deposiciones de quibus superius dictum

est. et nichilominus dictum comune pisarum tenea

tur ad obseruationem predictorum dicto comuni

ianue et de predictis debeant fieri promissiones et

M
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obligationes renuncialiones condempnaliones et so- a uel locis predictorum marchionum uel nobilium de

lempnitates et alie cautele cum publicis documentis

et solempnitatibus in laude et uoluntate comunis

ianue et prout in aliis et de aliis deposicionibus siue

depositis dictum est.

lix pacto conuenit eciam dictus sindicus comunis